

Vårstädning

Onsdag 1 maj kl. 9 - 11

Start vid Spruthuset där säckar och information lämnas ut.

*Önskar Ni städa vid en annan tid kontakta Jan O Hansson
0702901678*



*Fartbegränsning nu endast sommartid
Länsstyrelsens beslut överklagat*

*Ett stort tack till våra sponsorer, bidragsgivare och frivilliga som ställer upp för ett trivsammare Smögen och Hasselösund
Bankgiro 5530-1014
Swish 123 022 4014*

*Läs mer på Örådets hemsida www.smogen.se
Följ Örådet nu på Facebook*



*Årsmöte i Smögengården
Lördagen 20 april 2024 kl. 15*

Servering

Alla intresserade är välkomna!

Smögens öråd 25 år



Spruthuset 100 år



Skyttevallen har fått bänk och grillplats



Ny trappa till Lunnevägen



Örådet har investerat i 3 nya hjärtstartare



Grodskyltning Mellanberget

Varför rädda Smögens groddjur?

Smögen har **tre fridlysta groddarter** - vanlig padda, vattensalamander och strandpadda. De leker i myrarna och i våtmarkerna på ön. Där man ser paddor är naturen i balans. De är dessutom bra för oss människor då deras föda bland annat består av fästingar och andra skadliga insekter.

Smögens Öråd, ihop med Nordens Ark och kommunen, gjorde 2023 en kartläggning av groddjuren. En rapport (1) visar att **strandpaddan** är på väg att helt försvinna från Smögen, hotad av överväxta hällkar och torra. Även **vanlig padda** har nästan försvunnit i myrarna på Mellanberget där den hotas av övergödning från dumpat trädgårdsavfall, utsläppt guldfisk och oaktsam biltrafik speciellt under vår och sommar då den vandrar för att leka i stora myren.

Med stöd från Naturvårdsverket planeras nu **åtgärder** för är att rensa myrar och hällkar, bekämpa invasiv guldfisk, flytta yngel och sätta upp vägsyltar.

Intresserad av att hjälpa till? Kontakta då Jan Mattsson på 070-9118350.

Rapportera dina fynd av padda och yngel. Gå till www.artportalen.se eller skicka uppgifter om fynd till jacobsson.per@outlook.com alt. sms till 076-7676491.

(1) Rapporten kommer snart finnas på <https://lona.naturvardsverket.se/>

Per Jacobsson Jan Mattsson